

Fra: hasse@feldthaus.dk [mailto:hasse@feldthaus.dk]

Sendt: 31. maj 2009 13:30

Til: Tove Larsen; Else Sommer

Cc: bestyrelsen@kfo.dk; Bo Asmus Kjeldgaard; Jan Andreasen; Jette Bergenholz Bautrup; Jesper Christensen; Lars Rasmussen; Cecilia Lonning; Kasper Johansen; Rikke Lauritzen; Majbritt Mamsen; Louise Frevert; Elizabeth Bonde

Emne: Om KFOs pressemeddelelse...

Hej Else, Tove og BUU.

Vi (Københavns Forældreorganisation) vil bare underrette jer om at vi har sendt den vedhæftede pressemeddelelse ud til pressen idag.

Det er på baggrund af denne artikel

<http://politiken.dk/cci/article721836.ece> på forsiden af lørdagens politiken, hvor Else blandt andet er citeret for at sige: "Vi vil gerne sikre os, at det ikke er pædagogernes modstand, som har forhindret forældrene i at få tilbuddet".

Vi har 3 vigtige pointer i vores pressemeddelelse, vi gerne vil ud med:

- 1) Hvis formålet med registreringen er en kontrol af om pædagogerne udfører det arbejde I beder dem om, så er der andre billigere, mere effektive og mindre invasive metoder at bruge.
- 2) Hvis registreringen skal give mening statistisk så kræves der minimum en mulighed for at uddybe HVORFOR forældrene takker nej, da gruppen er meget uhomogen.
- 3) Hvis I ønsker en mere omfattende registrering til statistisk brug (også hvis den skal bruges som kontrol af pædagogernes loyalitet), så bør den ikke foretages af pædagogerne, og den bør være anonymiseret.

Vi er i KFO kede af at denne sag er endt i medierne, da det hverken gavner muligheden for løsninger eller arbejdsmiljøet på institutionerne, men vi er nødt til at reagere på en så utilslørret mistillidserklæring fra forvaltningen til pædagogerne i pressen.

Vi kunne ønske os fremover at blive inddraget tidligere i forløbet af tiltag som registreringen af forældre der takker nej til en frivillig ordning. Det virker mildest talt uhensigtsmæssigt topstyret at der bare pludselig dumper en omfattende registreringsopgave ned fra oven.

Hvis I nu f.eks. havde startet med at indkalde os, fagbevægelsen, testfri zone, og institutionsledere fra de forskellige distrikter til et møde, for at kortlægge problemerne og diskutere løsninger, så ville det hele sandsynligvis have gledet meget lettere.

De fleste af parterne sidder jo faktisk allerede med i udviklingsgruppen for sprogindsats i daginstitutioner. Den gruppe er blot blevet præsenteret for det nye registreringskrav, uden på noget tidspunkt at have haft mulighed for indsigelser. Nu står vi så tilbage med en mistillidserklæring i dagspressen og en mere eller mindre ubrugelig registrering af en masse forældre.

Med venlig hilsen
Hasse Feldthaus, Københavns Forældreorganisation